
 

1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Tuchlovice 
konaného dne 4.9.2024 na OÚ Tuchlovice, U Staré školy 83 od 18,00 hodin 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva Obce Tuchlovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostou obce Mgr. Jaroslavem Poštou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající přivítal přítomné zastupitele a občany obce. Konstatoval, že je přítomno 13 

zastupitelů a zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. Zastupitelé obce Tomáš Linc a Milena 

Reckziegelová se řádně z jednání omluvili. K zápisu z minulého jednání zastupitelstva nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Zápis byl řádně podepsán ověřovateli a je platný.  

Zapisovatelkou dnešního zastupitelstva jmenoval předsedající Žanetu Pecháčkovou. 
 

Navržený program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů zápisu  

3. Rozpočtové opatření č.8 – č.11/2024 

4. Koupě a dar pozemků (p.č. 1355/2 a p.č.1339/2 v k.ú. Tuchlovice) 

5. Rekonstrukce místních komunikací TDI – peněžní plnění člen zastupitelstva 

6. Sdružení místních samospráv ČR – vznik členství 

7. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě - AFK Tuchlovice 

8. Místní komunikace Na Žerabách – finanční vypořádání 

9. Zřízení chytrých zastávek – místní část Tuchlovice 

10. Dotace NSA – areál Srby – souhlas zastupitelstva 

11. Plánovací smlouva – plocha č.15 – Petr Kostka  

12. Ostatní  

13. Diskuse 

14. Závěr 
 

Návrh usnesení č. Z-09-01/2024: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice schvaluje program zastupitelstva z 4. září 2024 

Výsledek hlasování:  Pro:      13             Proti:             0        Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhuje ověřovateli zápisu zastupitele obce Jana Bejčka a Radka Šittu. 

Návrh usnesení č. Z-09-02/2024: 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Jana Bejčka a pana Radka Šittu. 

Výsledek hlasování:  Pro:     13              Proti:         0            Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

3. Rozpočtové opatření č.8 – č.11/2024 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č.8-č.1/2024. 

Návrh usnesení Z-09-03/2024: Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) Bere na vědomí rozpočtové opatření č.8, č.9 a č.10/2024 

b) Schvaluje rozpočtové opatření č.11/2024 

Výsledek hlasování:  Pro:       13            Proti:        0             Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

4. Koupě a dar pozemků (p.č. 1355/2 a p.č.1339/2 v k.ú. Tuchlovice) 

Zastupitelka obce Markéta Hurtová informovala přítomné o budoucím daru pozemku 

p.č. 1339/2 a o koupi pozemku p.č. 1355/2, vše v k.ú. Tuchlovice. 

Návrh usnesení č. Z-09-04/2024: 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) schvaluje dar 1/3 podílu pozemku p.č. 1339/2 - vlastník Štětina Jaromír, U Staré školy 

83, 27302 Tuchlovice.  



 

2 
 

b) schvaluje koupi pozemku p.č. 1355/2 ¼ podíl vlastníka Chabrová Věra, Unhošťská 

2191, Kročehlavy, 27201 Kladno a ¾ podíl vlastníka Kadlecová Dagmar, Lesní 497, 

27061 Lány za 200 Kč/m2, tj. celkem 23 400 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:      13             Proti:          0           Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

5. Rekonstrukce místních komunikací TDI – peněžní plnění člen zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné s návrhy smluv na zajištění TDI na opravy místních 

komunikací v roce 2024, na které byl již vybrán zhotovitel na základě výběrového řízení. 

Návrh usnesení č. Z-09-05/2024: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje: 

a) Smlouvu o dílo na zajištění technického dozoru investora (TDI) pro akci „TUCHLOVICE 

– REKONSTRUKCE MK VÝCHOD – ULICE DUKELSKÁ, OSVOBOZENÍ A SPOJKA 

MEZI DUKELSKOU A OSVOBOZENÍ“ v hodnotě max. 215 tis. Kč. Fakturováno bude 

dle skutečně odvedených hodin (hodinová sazba za výkon funkce dozoru je stanovena 

částkou 910 Kč). Dodavatel Ing. Jan Procházka. 

b) Smlouvu o dílo na zajištění technického dozoru investora (TDI) pro akci „TUCHLOVICE 

– REKONSTRUKCE MK JIH – ULICE POD ŠKOLOU“ v hodnotě max. 80 tis. Kč. 

Fakturováno bude dle skutečně odvedených hodin (hodinová sazba za výkon funkce dozoru 

je stanovena částkou 910 Kč). Dodavatel Ing. Jan Procházka. 

c) Smlouvu o dílo na zajištění technického dozoru investora (TDI) pro akci „TUCHLOVICE 

– REKONSTRUKCE MK NA POZEMKU 774/1 a 779/1“ v hodnotě max. 131 tis. Kč. 

Fakturováno bude dle skutečně odvedených hodin (hodinová sazba za výkon funkce dozoru 

je stanovena částkou 910 Kč). Dodavatel Ing. Jan Procházka. 

Výsledek hlasování:  Pro:       13            Proti:         0            Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

6. Sdružení místních samospráv ČR – vznik členství  

Místostarostka obce seznámila přítomné s možností vzniku členství ve Sdružení místních 

samospráv ČR. 
 

Návrh usnesení č. Z-09-06/2024: Zastupitelstvo obce po projednání s ch v a l u j e přistoupení 

Obce Tuchlovice do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e 

zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních 

samospráv České republiky a  u k l á d á  starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její 

zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě 

jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování:  Pro:        13           Proti:             0        Zdržel se:    0 

Usnesení bylo schváleno 

7. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě - AFK Tuchlovice 

Radní obce Michal Křižan seznámil přítomné s návrhem Dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě 

s AFK Tuchlovice, z.s. 

Návrh usnesení č. Z-09-07/2024: Zastupitelstvo obce po projednání  

a) schvaluje Dodatek č.1 k Veřejnoprávní smlouvě na rok 2024 s AFK Tuchlovice, z.s. 

uzavřené dne 19.3.2024, který navyšuje dotaci o 100 tis. Kč.  

b) Pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:         13          Proti:        0             Zdržel se: 0 
 

Usnesení bylo schváleno 

8. Místní komunikace Na Žerabách – finanční vypořádání 

Předsedající seznámil přítomné se stavem vzájemného finančního vypořádání mezi obcí a 

společností Herkul a.s., která byla zhotovitelem stavby MK Na Žerabách. 



 

3 
 

Návrh usnesení Z-09-08/2024: Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí současný 

stav vzájemného finančního vypořádání mezi obcí a společností Herkul a.s., která byla 

zhotovitelem stavby MK Na Žerabách. 

Výsledek hlasování:  Pro:      13             Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

9. Zřízení chytrých zastávek – místní část Tuchlovice 

Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem zřízení chytrých zastávek v obci – místní 

část Tuchlovice na základě Smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního 

systému na území Středočeského kraje. Poplatek za provoz jednoho každého 

nízkoenergetického informačního panelu typu E Paperu bude hradit obec ročně, a to na základě 

vystavené faktury od IDSK. Poplatek IDSK obci vyúčtuje v souladu se smlouvou, kterou uzavře 

s vítězným dodavatelem na základě veřejné zakázky a přesná cena je 4 375,80 Kč/rok/kus 

(uvedená cena je bez DPH). 

Návrh usnesení Z-09-09/2024: Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) schvaluje Smlouvu o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na 

území Středočeského kraje. 

b) pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového 

informačního systému na území Středočeského kraje 

Výsledek hlasování:  Pro:         13          Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

10. Dotace NSA – areál Srby – souhlas zastupitelstva 

Zastupitelka obce Markéta Hurtová seznámila přítomné se změnou souhlasu (vyjádření 

zastupitelstva) k vypsané dotaci NSA. 

Návrh usnesení Z-09-10/2024: Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) souhlasí s přípravou a podáním žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce zázemí 

tréninkového hřiště Srby“, jehož žadatelem a příjemcem bude Obec Tuchlovice. Žádost o 

dotaci bude podána v rámci dotačního programu č. 162 51 „Rozvoj místních sportovišť a 

zázemí – Kabina“ 2021-2025, jehož poskytovatelem je Národní sportovní agentura. 
 

b) schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu obce na finanční spoluúčast projektu 

"Rekonstrukce zázemí tréninkového hřiště Srby“, jehož žadatelem a příjemcem bude Obec 

Tuchlovice, a to ve výši 20 % z celkových způsobilých výdajů projektu, dle platných 

podmínek výzvy Národní sportovní agentury v rámci programu č. 162 51 „Rozvoj 

místních sportovišť a zázemí – Kabina“ 2021-2025. 
 

c) pověřuje přípravou a podáním žádosti o dotaci pro akci „Rekonstrukce zázemí 

tréninkového hřiště Srby“ Ing. Anetu Pálkovou a schvaluje cenovou nabídku na 

administraci žádosti ve výši 15 000 Kč. 
 

d) revokuje usnesení ze dne 19.6.2024 č. Z-06-07/2024 písm. a) - e) 

Výsledek hlasování:  Pro:       13            Proti:            0         Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

11. Plánovací smlouva – plocha č.15 – Petr Kostka  

Zastupitelka obce představila návrh plánovací smlouvy mezi investorem panem Petrem 

Kostkou (FO) a obcí. 

Návrh usnesení Z-09-11/2024: Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) schvaluje Smlouvu o spolupráci při rozvoji území obce p.č. 2411/4 v k.ú. Tuchlovice – 

plocha č.15 

b) pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o spolupráci při rozvoji území obce.  

Výsledek hlasování:  Pro:         13          Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

12. Ostatní  

Informace o parkování v obci, VO a NN Na Hradčanech a odpadovém hospodářství. 



 

4 
 

13. Diskuze  

Zastupitelka obce Milada Jirásková vznesla dotaz k zajištění kamerového systému pro modrý 

pavilon MŠ. Výsledek diskuze: nutnost podání návrhu opatření ze strany MŠ a následné 

oslovení zhotovitele kamerového systému. 
 

14. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19,20 hodin. Následující zasedání zastupitelstva 

bude s největší pravděpodobností 6.11 .2024 od 18:00 hodin. 

 

Zapsala: Žaneta Pecháčková         

   Jaroslav Pošta, starosta 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

Jan Bejček        Radek Šitta 

 

 


		2024-09-06T08:35:31+0200
	Mgr. Jaroslav Pošta




